
 
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

КОСТРОМСКАЯ ОБЛАСТЬ 

АДМИНИСТРАЦИЯ ПОНАЗЫРЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ, КУЛЬТУРЫ, МОЛОДЕЖИ, СПОРТА И ТУРИЗМА 

 ПРИКАЗ  

2 ноября  2021 года  №192 

 

Об утверждении состава предметных жюри  

 

2 ноября 2021 года  №195 

 

На основании Порядка проведения всероссийской олимпиады школьников, 

утвержденного приказом Министерства просвещения Российской Федерации от 

27.11.2020 № 678, приказа департамента образования и науки Костромской области 

№1605 от 14 октября 2021 г «О проведении муниципального этапа всероссийской 

олимпиады школьников в 2021/2022 учебном году», приказа отдела образования, 

культуры, молодежи, спорта и туризма администрации Поназыревского 

муниципального района от 2.11.2021 г «Об организации и проведении 

муниципального этапа всероссийских предметных олимпиад школьников в 2021 

году» 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить состав жюри муниципального этапа всероссийской олимпиады 

школьников (приложение). 

2. Работа жюри в день проведения олимпиады по предмету с 15.00 ч 

3. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя начальника отдела 

образования, культуры, молодежи, спорта и туризма администрации Поназыревского 

муниципального района Трефилову К.С. 

 

Начальник отдела ОКМСиТ       И.В. Подшивалова



Приложение 

УТВЕРЖДЕНО 

приказом отдела ОКМСиТ 

от 2.11.2021 г №192 

Состав жюри 

муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников 2021-2022 учебного года 

 
Предмет Председатель Секретарь жюри Члены жюри 

русский язык, 

литература,  

МХК 

Подшивалова Инна 

Вадимовна, начальника 

отдела ОКМСиТ 

 Шибакова Дарья 

Алексеевна, специалист 

методист районного 

методического кабинета 

отдела ОКМСиТ 

 Новожилова Татьяна Николаевна, учитель МОУ 

Поназыревской СОШ 

 Собровина Любовь Евгеньевна, учитель МОУ Хмелевской 

ООШ 

 Зерцова Елена Анатольевна, учитель МКОУ Якшангской 

СОШ 

математика,  

физика,  

информатика,  

астрономия 

Подшивалова Инна 

Вадимовна, начальника 

отдела ОКМСиТ 

Шибакова Дарья Алексеевна, 

специалист методист 

районного методического 

кабинета отдела ОКМСиТ 

 Орлова Наталья Викторовна, учитель Поназыревской 

СОШ, 

 Осиновская Валентина Евгеньевна, учитель МОУ 

Поназыревской СОШ 

 Веселова Светлана Аркадьевна, учитель МКОУ 

Полдневицкой СОШ 

обществознание,  

история,  

право 

Подшивалова Инна 

Вадимовна, начальника 

отдела ОКМСиТ 

Шибакова Дарья Алексеевна, 

специалист методист 

районного методического 

кабинета отдела ОКМСиТ 

 Привалова Елена Валентиновна, учитель МКОУ 

Якшангской СОШ, 

 Пермякова Алевтина Геннадьевна, учитель МОУ 

Поназыревской СОШ; 

 Белобородова Наталья Сергеевна, учитель МОУ 

Поназыревской СОШ 

химия,  

биология,  

география,  

экология,  

экономика 

Подшивалова Инна 

Вадимовна, начальника 

отдела ОКМСиТ 

Шибакова Дарья Алексеевна, 

специалист методист 

районного методического 

кабинета отдела ОКМСиТ 

 Пинегина Ольга Сергеевна, учитель МОУ Поназыревской 

СОШ, 

 Белобородова Наталья Сергеевна, учитель МОУ 

Поназыревской СОШ, 

 Собровина Татьяна Ивановна, учитель МОУ Хмелевской 

ООШ 



Предмет Председатель Секретарь жюри Члены жюри 

физическая 

культура,  

ОБЖ 

Подшивалова Инна 

Вадимовна, начальника 

отдела ОКМСиТ 

Шибакова Дарья Алексеевна, 

специалист методист 

районного методического 

кабинета отдела ОКМСиТ 

 Корнилова Елена Михайловна, учитель МОУ 

Поназыревской СОШ, 

 Пахтусова Елена Евгеньевна, учитель МОУ 

Поназыревской СОШ 

 Матанцева Валентина Вячеславовна, МОУ Поназыревской 

СОШ 

иностранный язык  

(английский язык, 

немецкий язык, 

французский 

язык) 

Подшивалова Инна 

Вадимовна, начальника 

отдела ОКМСиТ 

Шибакова Дарья Алексеевна, 

специалист методист 

районного методического 

кабинета отдела ОКМСиТ 

 Селезнёва Ольга Геннадьевна, учитель МОУ 

Поназыревской СОШ, 

 Дудырина Ольга Геннадьевна, учитель МОУ 

Поназыревской СОШ 

 Зерцова Инна Анатольевна, учитель МКОУ Полдневицкой 

СОШ 

технология Подшивалова Инна 

Вадимовна, начальника 

отдела ОКМСиТ 

Шибакова Дарья Алексеевна, 

специалист методист 

районного методического 

кабинета отдела ОКМСиТ 

 Разумова Наталья Рафаиловна, учитель МОУ 

Поназыревской СОШ, 

 Толстоброва Ирина Сергеевна, учитель МОУ 

Поназыревской СОШ 

 Смирнова Галина Юрьевна, главный специалист отдела 

ОКМСиТ 

 


